



LIETUVOS DAILĖS  
MUZIEJUS

## VILNIAUS PAVEIKSLŲ GALERIJA

Edukacinė programa parodoje

### „Vilnius dailėje. 1939–1956“

2019 m. kovo 28–rugsėjo 8 d.



Bronė Mingilaitė-Uogintienė. Antakalnis darganoje. 1943

*Parodoje siekiama atskleisti, kokį Vilnių matė tuo metu sostinėje gyvenę ir kūrę menininkai. Nors apimtas karo sumaištis, Vilnius savo senąja architektūra žavėjo lietuvių dailininkus. Peizažų, bažnyčių ansamblių tuo metu nutapė Viktoras Vizgirda, Antanas Gudaitis, Jonas Mackevičius. Sostinės panoramos, gatvelių kreivės, vaizdingi priemiesčiai įkvėpė Justiną Vienožinskį, Praną Gudyną, Bronę Mingilaitę-Uogintienę. Vilniaus senamiesčio vaizdų gausu ir Rafaelio Chvoleso kūryboje.*

### Spalvų mįslės

Edukacinio užsiėmimo metu klajosime po spalvingas senamiesčio panoramas, įsijausime į skirtingų metų laikų nuotaikas. Praktinė dalyje tapysime, piešime Vilniaus miesto peizažą.

Edukacinis užsiėmimas skirtas ikimokyklinio amžiaus ir jaunesniojo mokyklinio amžiaus vaikams. Pritaikytas ir lankytojų grupėms su specialiaisiais poreikiais.

### Miesto dramos

Parodoje susipažinsime su žymiaisiais dailininkais: J. Vienožinskiu, V. Vizgirda, Antanu Žmuizdiničiumi ir kitais, kurie tapė vaizdingiausias vietas. Pamatysime Vilnių ir R. Chvoleso akimis, pajusime jo išgyventą žydų tautos tragediją. Praktinėje dalyje kursime miesto atviruko projektą.

Edukacinis užsiėmimas skirtas vidutinio ir vyresniojo mokyklinio amžiaus mokiniams. Pritaikytas ir lankytojų grupėms su specialiaisiais poreikiais.

---

Užsiėmimai vyksta Vilniaus paveikslų galerijoje (Didžioji g. 4) antradieniais–penktadieniais 11–17 val., vedami moksleivių grupėms (10–25 asm.). Edukacinio užsiėmimo kaina vienam moksleiviui – 1,00 Eur.

Ikimokyklinukai, našlaičiai ar tėvų globos netekę vaikai, neįgalieji ir juos lydintys asmenys užsiėmimus lanko nemokamai.

Informacija teikiama ir užsakymai priimami tel. 8 659 58056. Išsamesnė informacija apie edukacines programas skelbiama internetinėje svetainėje [www.ldm.lt](http://www.ldm.lt) ir „Facebook“ paskyroje „LDM edukacijos“.